
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



IL DIRIGENTE
PREMESSO

che in attuazione della DGR  n. 690 del 08/10/2010 di approvazione del Piano di Azione per il Lavoro (Campania 

al lavoro!),  sono stati adottati Avvisi Pubblici   per la presentazione delle domande di incentivo da parte dei 

soggetti interessati ed  i relativi schemi di atti di Concessione con cui si definivano tra l’altro anche le modalità di 

rendicontazione e controllo.

CONSIDERATO

Che a seguito  dell'entrata in  vigore della Legge 12/11/2011 n. 183 e  della  emanazione della Direttiva della 

Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  n.  14/2011,  occorre  adeguare  alle  nuove  disposizioni  in  materia  di 

certificazioni  l’attività  amministrativa degli  uffici,  omogeneizzare la  produzione delle  dichiarazioni  di  cui  agli 

articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000  in conformità alla nuova normativa.

Che  occorre  altresì  adeguare  le  modalità  di  rendicontazione  e  controllo  della  spesa,  nell’ottica  della 

semplificazione delle procedure .

VALUTATO 

Di  poter  adottare   il  format  allegato  al  presente  provvedimento  (All.1)  per  le  dichiarazioni  sostitutive  di 

certificazioni  di  cui  agli  articoli  46  e  47 del  DPR n.  445/2000, indispensabili   per  consentire  quegli  "idonei 

controlli, anche a campione" delle dichiarazioni sostitutive, previsti dall'articolo 71 del D.P.R. 445/2000. 

Che il succitato format di autodichiarazione dovrà essere presentato in luogo dei relativi certificati indicati negli 

avvisi e nell’Atto di concessione.

Di  poter  stabilire,  a  parziale  integrazione  e  rettifica  di  quanto  previsto  negli  avvisi  e  nei  rispettivi  atti  di 

concessione , che la rendicontazione avverrà attraverso la presentazione da parte del beneficiario dei seguenti 

documenti:

- format di calcolo dell’agevolazione inviata dal Soggetto Beneficiario,che sarà disponibile sul sito web 

della Regione Campania, alla pagina “Campania al lavoro” per singolo avviso;

- cedolini  paga  relativi  alle  mensilità  oggetto  di  incentivo,  per  ciascun  lavoratore  ammesso,  con 

l'apposita dicitura “P.O.R.Campania – F.S.E. 2007-2013 ob.op.......cod uff. di progetto e CUP ”, idonea 

ricevuta di  quietanza (  copia bonifico o assegno circolare o bancario/dichiarazione sottoscritta  dal 

lavoratore) e documento di identità in corso di validità del lavoratore;

-  copia del libro unico del lavoro riferito al singolo lavoratore.

CONSIDERATO

Di poter stabilire che i beneficiari dell’incentivo invieranno a mezzo PEC la documentazione per il controllo di I 

livello all’indirizzo PEC dello STAP individuato per ciascun avviso, indicando nell’oggetto della mail cui deve essere 

allegata  la  documentazione  richiesta  in  formato  pdf,  la  denominazione  dell’avviso  e  il  codice  progetto,  ad 

eccezione  dell’Avviso  “Più  apprendi,  più  lavori”  che  utilizzerà  la  piattaforma 

dedicata:www.apprendistatoregionecampania.it.

che i controlli di I livello saranno effettuati da  funzionari del TdO per gli aspetti procedurali amministrativi e da 

funzionari STAP per gli aspetti contabili ai sensi della DGR 2120/2009, utilizzando i format di check-list e verbali 

opportunamente predisposti ,secondo la seguente articolazione: 

il settore Tap di Benevento per l’avviso pubblico Cig Più – DD6/2011

il settore TAP di Caserta per l’Avviso pubblico Minimi Termini ;

il settore TAP di Napoli per l’Avviso pubblico Più Sviluppo, più lavoro; 

il settore Tap di Salerno per l’Avviso pubblico Più Apprendi più lavori .

VISTI

- Il P.O.R. Campania FSE 2007/2013,

- la Delibera di G.R. N° 3466/00;

- la DGR n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell'AGC 17;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal team dell’obiettivo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



 

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

Di adottare  il format allegato al presente provvedimento (All.1) per le dichiarazioni sostitutive di certificazioni di 

cui agli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000, indispensabili   per consentire quegli "idonei controlli,  anche a 

campione" delle dichiarazioni sostitutive, previsti dall'articolo 71 del D.P.R. 445/2000. 

Che il succitato format di autodichiarazione dovrà essere presentato in luogo dei relativi certificati indicati negli 

avvisi e nell’Atto di concessione.

Di stabilire, a parziale integrazione e rettifica di quanto previsto negli avvisi e nei rispettivi atti di concessione , 

che la rendicontazione avverrà attraverso la presentazione da parte del beneficiario dei seguenti documenti:

- format di calcolo dell’agevolazione inviata dal Soggetto Beneficiario,che sarà disponibile sul sito web 

della Regione Campania, alla pagina “Campania al lavoro” per singolo avviso;

- cedolini  paga  relative  alle  mensilità  oggetto  di  incentivo,  per  ciascun  lavoratore  ammesso,  con 

l'apposita dicitura “P.O.R.Campania – F.S.E. 2007-2013 ob.op.......cod uff. di progetto e CUP ”, idonea 

ricevuta di  quietanza (  copia bonifico o assegno circolare o bancario/dichiarazione sottoscritta  dal 

lavoratore) e documento di identità in corso di validità del lavoratore;

-  copia del libro unico del lavoro riferito al singolo lavoratore.

Di stabilire che i beneficiari dell’incentivo invieranno a mezzo PEC la documentazione per il controllo di I livello 

all’indirizzo PEC dello STAP individuato per ciascun avviso, ad eccezione dell’Avviso più apprendi più lavori che 

utilizzerà la piattaforma dedicata:www.apprendistatoregionecampania.it.

che i controlli di I livello saranno effettuati da  funzionari del TdO per gli aspetti procedurali amministrativi e da 

funzionari STAP per gli aspetti contabili ai sensi della DGR 2120/2009, utilizzando i format di check-list e verbali 

opportunamente predisposti ,secondo la seguente articolazione: 

il settore Tap di Benevento per l’avviso pubblico Cig Più – DD 6/2011

il settore TAP di Caserta per l’Avviso pubblico Minimi Termini ;

il settore TAP di Napoli per l’Avviso pubblico Più Sviluppo, più lavoro; 

il settore Tap di Salerno per l’Avviso pubblico Più Apprendi, più lavori .

Di dare la massima diffusione ai soggetti interessati sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, sul Portale 

istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania al Lavoro!”;

Di stabilire che la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul portale istituzionale della Regione Campania 

www.regione.campania.it ,nella sezione “Campania al Lavoro!” , ha valore di notifica per i soggetti proponenti.

Dott. Paolo Gargiulo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012



MODULO PER AUTOCERTIFICAZIONE 

E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE AI SENSI DEL D.P.R. N. 445/2000 

Di iscrizione alla CCIAA e vigenza  

  All.1 

 
 

Io sottoscritto………………………… nato a ………………..…… il …………………, residente a………………………………in via 

……………………………………..., in qualità di ………………………………………….., con poteri per la firma del presente atto e dei 

contratti con la pubblica Amministrazione, consapevole delle sanzioni penali previste dal D.P.R. n. 445 del 2000, per le 

dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi (art. 76, D.P.R. n. 445/2000), con riferimento alla domanda di 

incentivo presentata a valere sull’Avviso della Regione Campania ……………………………………………….……., avente codice 

attribuito dalla piattaforma n° ……………………………………………. 

DICHIARA 

Denominazione del soggetto proponente la domanda di incentivo: ………………………………………………………………………………. 

Provincia di iscrizione al Registro delle Imprese …………………………………………….., data iscrizione…………………………………, n° di 

iscrizione ………………………………………………  

Forma giuridica: ……………………………………. 

Codice fiscale: .……………………………………… 

Sede legale: ………………………………………………………………………………… 

Sede Operativa:  

La durata della società è stabilita fino al …………………….. 

Di confermare quale come domicilio per qualsiasi comunicazione inerente l’Avviso l’indirizzo di Posta Elettronica 

Certificata - PEC – riportato sulla domanda di incentivo;  

oppure 

di eleggere quale nuovo domicilio il seguente indirizzo PEC: …………………………………………………………… 

 

Oggetto sociale:…………………………………………….………………………………..……………………… 

 

I poteri da statuto sono così attribuiti:…………………………………………………………………………… 

Che la Composizione dell’organo amministrativo, ivi inclusi procuratori speciali (cognome, nome, luogo e data di nascita, 

codice fiscale) è la seguente: 

 

Cognome Nome Luogo e data di 

nascita 

Codice Fiscale In qualità di 

     

     

     

 

Che a carico del soggetto giuridico sopra identificato non risultano nell’ultimo quinquennio né tuttora in corso procedure 

di fallimento, concordato, amministrazione controllata o liquidazione e, pertanto, gode dei suoi diritti; 

Che non sussistono, nei propri confronti, cause di divieto, di decadenza o di sospensione, di cui all’articolo 10 della legge 

31 maggio 1965 n. 575 e di non essere a conoscenza dell’esistenza delle cause sopraindicate nei confronti dei componenti 

degli organi di gestione come sopra riportati.  

 Dichiara, inoltre, di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 della D. Lgs. 196/2003, che i dati 

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

 

Data ------------------------------------                                                                                               Firma 

         __________________________ 

 

 
N.B.   Verranno effettuati controlli da parte dell’Amministrazione sulla corrispondenza dei dati e delle notizie dichiarati. In 
caso di false dichiarazioni, si applicherà quanto previsto dall’art. 76 d.P.R. n. 445 del 2000. Valgono le norme e le 
disposizioni contenute nel d.lgs. n. 195/2003 (privacy) riguardo al trattamento dei dati. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  25 Giugno 2012


	BURC n. 39 del  25 Giugno 2012

	topmostSubform[0]: 
	Page1[0]: 
	Campoditesto1[2]: 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel 
	Campoditesto1[4]: POR FSE 2007 - 201. Avvisi pubblici Piano di interventi  "Campania al Lavoro!":  semplificazione procedure amministrative - modalita' di rendicontazione e controllo.
	Campoditesto1[3]: 6 Orientamento Prof., Ricerca, Sperimentaz. e Consul. Formaz. Prof.le
	Campoditesto1[0]: 38
	Campoditesto1[1]: 29/03/2012




